[fo. 114 r.J. OlXIII. 

Albertono Custodo e Baldone di Spezia contraggono una societas 
(25 settembre 1161). 

Albertini Custode Baldonis de Specie J. 
Test.es Enricus speciàrius, Wuilielmus fornarius, \V. Poncius et 

Ribaldus Cavalisius. Societatem contraxerunt Alberlonus Custodus 
et Baldo de Specie, in quam Albertonus contulit lb .. Lxxx. et s . 
. m. ·et Baldo lb .. xL. et s . . 1 t. Item Baldo de suo lb .. xxnn. et s . 
. nn t . Hoc laboratum quo (1) sibi melius videbitur, in redi tu, pro
ficuo per libram partito et parte sua attributa ipsis lb . . xxnn. et s . 
. rm t. que expendere per libram debent, diducto capitali proficuum 
per medium et de percacio persone. Actum in capitulo , .MCLXI .' 
. YJJ. kalendarum octubris, indictione . YIIIJ. 

CMXIV. 

Blan.cardo e Pere, suo nipote , contraggono un.a societas pe1· affari 
che il secondo svolgerà a Salerno e in S icilia (2 sel tembre 1161). 

(1) -Cancellato: voluerit. 
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Blancardi et Petri nepotis eius]. 
* Testes W. de Volta, Berniçop., Fredençon de Volta, Guidotus Ra

vagna et Pere Draco. Societatern contraxerunt Blancardus et Pere 
nepos eius in quam Blancardus cop.tulit .Lxxxxvm . lb . et Peire lb . 
. xxxxnm. Ultra Blancardus lb . . v1. minus s .. u. ad quartam pro
ficui convertendam in societatem. Hoc Peire Salernum portare de
bet et inde Palernum et inde Sciciliam, postea Ianuarri in potesta
teni Blancardi vel eius nuncii , capitali diducto et proficuo contin 
gente societate, reliquum per mediu!n dividendum. Iuràvit hoc fi 
deliter salvare et secundum fide societatis .promovere et ut supra 
restituere et quod omnem pecuniam Blancardi aut. societatis eius 
que abinde erit in potestatem eius bona fide sàlvabit et promo
vebit et ipsi Blancàrdo vel eius nuncio aut cui ordinaverit restituet 
et de revertendo vel non eundo ultrà concessionem eius tenebitur, 
sicut ordinaverit aut mandaverit nisi impedimento remanserit, vel 
li centia tua, si impedimento eo transacto, si licentia, ad indultum 
vel indultos terminos pariter tenebitur . . -\ ctum in capit.ulo , . MCLXI. , 

. nn. die exeunte septembris, indictione . vnn. 

O .lXV. 

Rernizone Supe1·bia 1·egola cori Guglielmo Rataldi talune modalità 
di un rapporto di societas (30 settembre 1161). 

W. Ratàldi]. 
Testes Wuilielmus fornar , Oger Boiamunti s, Wuilielmus Vitalis 

et Lanfràncus de Alvaçili. Professus est Berniçon Superbia se por
tare laboratum lb .. Lvn. et s .. x1 t. in qu ibus sunt lb .. xnn. et s . 
. nn t. Manentis de Amore, ad quas duplo deputato ex reliquo quod 
e!"t W uilielmi Rataldi, ex residuo quartam proficui habiturus est 
ipse Berniçop. qui etiam portat lb .. xxun. Donadei Bocari. Profi
cuum quod inde consequitur converti debet in .proficuurn societa
tis, in potestatem Rataldi supra societate cum proficuo contingente 
rliducto ·et capitali tra.et.o proficuum <lebent per medium dividere. 
Quarta (1) proficui desuper societate attribuenda ipsi Berninçoni. 
Iuravit salvare et non ad magidam vel lecariani ultra s .. v., non 
mutare iter et ut supra reducere. Actum in capitulo, .MCLXI. , .m . 
die septembris exeunte, inclictione . \'IIIJ .